[image: ]

СОВЕТ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 10.06.2020 № 495-р
г. Тейково

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Тейковского муниципального района от 03.11.2015 № 17-р «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Тейковского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации прав жителей Тейковского муниципального района Ивановской области на осуществление местного самоуправления, руководствуясь Уставом Тейковского муниципального района

                   Совет Тейковского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Тейковского муниципального района от 03.11.2015 № 17-р «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Тейковского муниципального района» следующие изменения и дополнения:
В приложении к решению:
1.1. В статью 2 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Тейковского муниципального района (далее - Положение):
1.1.1. пункт 2 изложить в новой редакции:
«2) выявления и учета общественного мнения по теме и вопросам, выносимым на публичные слушания;»
1.1.2. дополнить пунктом пять следующего содержания:
«5) оказания влияния общественности на принятие решений органами местного самоуправления Тейковского муниципального района.»

1.2. Статью 4. Положения, дополнить пунктом шесть, следующего содержания:
«6. В случае введения режимов повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории Ивановской области, проведение публичных слушаний может осуществляется в электронном формате, в режиме «онлайн-трансляции».»

1.3. В статью 7  Положения:
1.3.1. пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Объявление о проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта и текст проекта муниципального правового акта с информацией о месте, формате, дате и времени проведения слушаний, а также о времени начала и окончания регистрации участников публичных слушаний публикуются в газете «Наше время» или «Вестнике Совета Тейковского муниципального района», а также размещаются на официальном сайте Тейковского муниципального района, не позднее чем за 15 дней до даты проведения публичных слушаний.».
1.3.2. пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Место, формат, дата и сроки проведения публичных слушаний, состав комиссии по подготовке к проведению публичных слушаний определяются в постановлении о назначении проведения публичных слушаний.».

1.4. В статью 8 Положения:
1.4.1. пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Регистрация участников, желающих выступить в день проведения публичных слушаний в электронном формате, осуществляется по телефонам, указанным в решении о назначении публичных слушаний.».
1.4.2.  пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«При проведении публичных слушаний в электронном формате участниками слушаний могут быть заданы вопросы по обсуждаемой теме по телефонам, указанным в решении о назначении публичных слушаний.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Тейковского                              И.о. председатель Совета
муниципального района                    Тейковского муниципального района

                                    В.А. Катков                                                   Д.А. Беликов

image1.wmf